Астраханская область Ахтубинский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.05.2010г.                                                                                                  № 36
О внесении дополнений и изменений

в  постановление  администрации

муниципального образования

«Поселок Верхний Баскунчак»

 от 04.03.2010г. № 17
         Рассмотрев протест Ахтубинской городской прокуратуры № 7-35-2010г от 27.04.2010г, в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 72 Земельного кодекса РФ, статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести дополнения и изменения в  постановление  администрации

муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» от 04.03.2010г.     № 17 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» по исполнению

муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль»                        за использованием земель на территории  муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»:
1.1. В абзаце 3 пункта 2.4. Административного регламента  администрации

муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» по исполнению

муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль»                         за исполнением земель на территории муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» вместо слов «при наличии» читать слова «приложение № 7 к административному регламенту).

1.2. подпункт 3.3.5. пункта 3.3. читать в новой редакции «Согласование ежегодных планов проведения плановых проверок с органами прокуратуры осуществляется в порядке, установленным Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и имущественного контроля»  и далее по тексту.

1.3. В пункте 3.4.2. отменить абзац 5.

1.4. В пункте 3.4.2. абзац 6 изложить в новой редакции «При подготовке распоряжения о проведения плановой проверки используется типовая форма распоряжения о проведении проверки, утвержденная Приказом Минэкономразвития Росси от 30 апреля 2009г № 141 «О реализации положений ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (приложение № 2 к административному регламенту) и далее по тексту.
1.5. В пункте 3.6.11 главы 3 отменить абзац 4 и далее по тексту.
1.6. В пункте 3.7. вместо слова «Администрация» читать «Должностные лица администрации» и далее по тексту.

1.7. В пункте 3.8. вместо слова «Администрация» читать «Должностные лица администрации» и далее по тексту.

1.8.  В пункте 4.2 главы 4  внести изменения вместо слов «Ахтубинским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области и органами прокуратуры» читать «Главой муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» и  заместителем Главы администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»  и далее по тексту.
2. Обнародовать в установленном порядке настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы муниципального образования                                   Ю.А. Пугаева
Приложение N 7

к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА ПРОХОЖДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР

 Администрации муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» SHAPE  \* MERGEFORMAT

Верно:

Уведомление о проведении проверки (не позднее, чем в течение 3 рабочих дней до начала ее проведения)

Плановая проверка

Внеплановая проверка

Проверка исполнения предписания в течение 15 рабочих дней с момента истечения срока устранения нарушений земельного законодательства_

Прием и регистрация заявлений и обращений (не более

2-х рабочих дней)

Проверка обращений и заявлений

(1 рабочий день)

В случае отказа в проведении проверки, обращение возвращается заявителю с указание причины отказа (в течение 5 рабочих дней)

В случае проведения проверки, подготовка решения о проведении проверки, согласование проведения проверки с органом прокуратуры

Проведение проверки

(не более 20 рабочих дней)

При наличии (устранении) нарушений, оформление и вручение акта проверки проверяемому лицу вместе с уведомлением о вызове в уполномоченный орган по осуществлению государственного контроля (1 рабочий день)

Направление материалов проверки в уполномоченный орган по осуществлению государственного контроля (в течение 5 рабочих дней со дня проведения проверки)

При отсутствии (устранении) нарушений, оформление и вручение акта проверки проверяемому лицу

(1 рабочий день)